Вони оби-
два брали участь у Конотопській битві, причому Ілля був
там поранений з вогнепальної зброї. Про Юрія відомо,
що він був одружений з Марією Скурат (Скуратівською),
мав від неї сина Йосипа, котрий став потім велятицьким
старостою Речі Посполитої.

За Переяславським договором 27(17) жовтня 1659 р.
між Московською державою та Україною, який підписав

Колишнього гетьмана запросили у Корсунь, де Тете-
ря, Маховський та ще кілька польських воєначальників
проводили нараду. Там Виговського заарештували, від-
мовилися видати татарському послу, а 26 (16) березня
1664 р. чи то у Корсуні , чи то у Ольховцю (Вільхівцю)
(36 км від Лисянки) розстріляли без належного суду та
слідства, оскільки не поставили до відома короля (Ви-
говський був сенатором, а таких осіб без волі короля не
можна було страчувати). Це обурило навіть деяких пред-
ставників польської еліти.